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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige genom sitt arbete inom FN samt i internationella kontakter mer aktivt bör arbeta för att motverka förföljelsen av kristna minoriteter och tillkännager detta för regeringen.
Motivering

Religionsfriheten är en av de mest grundläggande mänskliga rättigheterna och en avgörande beståndsdel i ett demokratiskt samhälle. I Sverige och övriga Europa betraktar vi det som självklart att kunna utöva sin tro öppet eller avstå. Tyvärr är denna rättighet långt ifrån självklar i stora delar av världen.

Organisationen Open Doors följer kontinuerligt upp situationen för människors möjlighet att utöva sin kristna tro runt om i världens olika länder. Varje år offentliggör organisationen en lista, World Watch List (WWL), som listar de 50 länder där förföljelsen mot kristna är störst. Det förtryck som kristna upplever mäts i fem olika områden: privatlivet, familjelivet, sociala nätverk, livet som medborgare respektive kyrkolivet. 

I de 50 länder som listas i WWL förföljs eller diskrimineras uppskattningsvis 310 miljoner kristna. I alla länder på årets lista anses förföljelsen vara mycket allvarlig eller extremt allvarlig, enligt den gradering som används i WWL. Antalet förföljda kristna är dock fler än så, eftersom förföljelsen inte är begränsad till dessa 50 länder. Uppskattningsvis möter kristna i ytterligare 28 länder allvarlig eller mycket allvarlig förföljelse. Det innebär att sammanlagt förföljs och diskrimineras minst 380 miljoner kristna i världen. 

Under rapporteringsperioden för WWL 2025 dödades 4 476 kristna på grund av sin tro, vilket är en liten minskning från WWL 2024, då 4 998 kristna dödades. Antalet kristna som fängslades utan rättegång, arresterades eller dömdes var 4 744, vilket är en ökning från förra årets siffra på 4 125 personer. En annan grupp som ökade var kristna som utsattes för sexuellt våld eller tvingades gifta sig mot sin vilja, vilket i år var 3 944 personer, till skillnad mot 3 231 kristna enligt förra årets siffror. WWL 2025 visar att 
7 679 kristna byggnader, till exempel kyrkor, utsattes för attacker.

De länder i listan där förföljelsen av kristna är värst uppges i WWL 2025 vara Nordkorea, Somalia och Jemen, men bland de 50 länder som ingår i WWL 2025 finns även till exempel Indien, Egypten, Kina, Kuba och Iran.

Sverige bör mer aktivt agera för att säkerställa kristna minoriteters möjlighet att utöva sin tro. Detta kan ske genom att Sverige i sina internationella kontakter lyfter fram rätten till religionsfrihet. Detta skulle främja såväl kristna som andra religiösa minoriteters möjlighet att utöva sin tro. Sverige bör också aktivt agera i FN för att resolutioner utfärdas där krav på religionsfrihet ställs på länder där kristna enligt WWL 2025 upplever förföljelse idag, samt verka för att sanktioner införs när länder inte möjliggör fritt religionsutövande enligt FN:s mänskliga rättigheter.
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